
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  42. 

Věc: 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o vrácení poměrné části dotace na sociální služby na základě povinně hlášených 

změn 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 202/89R/2015 

dne: 

18. 8. 2015 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

20. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Hlášení změny Sdružení Romano jasnica 

2. Hlášení změny Občanské sdružení Světlo Kadaň 

3. Hlášení změny NADĚJE  

4. Hlášení změny Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva 

5. Hlášení změny Oblastní charita Most  

6. Hlášení změny Rodiče a děti Kadaně 

7. Hlášení změny NADĚJE 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne  

A )  r o z h o d u j e  

1.       o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Sdružení Romanu jasnica ve výši 

376 000 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1014491) 



 

z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci kompetence 

dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

2.       o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Občanskému sdružení Světlo Kadaň 

a.  ve výši 604 631 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

(ID 4903149) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 

pozdějších předpisů, 

b.  ve výši 49 714 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

(ID 6987486) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 

pozdějších předpisů, 

c. ve výši 554 625 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro  rodiny 

s dětmi (ID 9813289) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů, 

3.         o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté NADĚJI ve výši 116 571 Kč na 

sociální službu odborné sociální poradenství (ID 9057704) z důvodu prodloužení 

realizace individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

4.         o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Poradně pro občanství/Občanská   

lidská práva ve výši 360 000 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi (ID 7212518) z důvodu prodloužení realizace individuálního 

projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách ve znění pozdějších předpisů, 

5.          o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Oblastní charitě Most 

a.  ve výši 230 000 Kč na sociální službu Terénní programy ve Vejprtech 

(ID 7985843) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 

pozdějších předpisů,  

b.  ve výši 102 000 Kč na sociální službu Odborná sociální poradna ve Vejprtech 

(ID 1181937) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č.  108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 

pozdějších předpisů 

c.  ve výši 283 000 Kč na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Vejprťák (ID 2149893) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů, 

6.         o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté občanskému sdružení Rodiče a děti 

Kadaně ve výši 73 000 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi (ID 968409) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů, 

7.         o vrácení vyplacené a na původně Smlouvou sjednaný účel nepoužité části dotace 

ve výši 350 710 Kč poskytnuté NADĚJI na sociální službu Středisko NADĚJE 

Kadaň - nízkoprahové denní centrum (ID 5598614) z důvodu ukončení poskytování 

sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů 

 

B )  u k l á d á  



 

Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje zajistit kroky k vrácení 

vypočtených přiměřených částí dotací a vyplacené a nepoužité části dotace do rozpočtu 

Ústeckého kraje. 

Termín: 20. 9. 2015 

Důvodová zpráva: 

Příjemci dotací splnili povinnost vyplývající z uzavřených smluv (bod 9. Část III) a ohlásili, 

že obdrželi finanční prostředky na poskytování sociální služby z Evropského sociálního fondu 

(ESF), v rámci individuálních projektů měst, které byly prodlouženy. Poskytovatel dotace - 

Ústecký kraj, odbor sociálních věcí, dospěl k závěru, že by u sociálních služeb po část roku 

došlo k duplicitnímu financování, a proto rozhodl o přiměřeném zkrácení dotace dle bodu 10 

Části III smlouvy a o vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele dotace. Odbor 

sociálních věcí KÚÚK hlášení změn a s tím související úpravu rozpočtu sociálních služeb 

po věcné stránce prověřil a doporučuje o výši vratky přiměřené části dotace rozhodnout níže 

popsaným způsobem. 

Sdružení Romano jasnica pro výpočet vratky části přidělené dotace na sociální službu 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1014491) použilo výpočet ve formě počtu měsíců, 

po který je služba financována ze zdrojů ESF. Realizace a s tím spojené financování služby z IP 

města Trmice bylo oproti předpokladu prodlouženo o 3 měsíce (z 6 měsíců na 9). Dotace na rok 

2015 pro sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (identifikátor: 1014491) byla 

přidělena na časové období 6 měsíců, tzn., po dobu 3 měsíců by byla služba financována 

jak ze zdrojů ESF, tak z dotace poskytnuté Ústeckým krajem. Sdružení Romano jasnica navrhlo 

vrátit poměrnou část dotace za dobu 3 měsíců, ve kterých by došlo k duplicitnímu financování 

služby. Odbor sociálních věcí KÚÚK doporučuje vyhovět návrhu Sdružení Romano jasnica. 

Vratka činí 376 000 Kč.  

V případě příjemce dotace Občanské sdružení světlo Kadaň odbor sociálních věcí KÚÚK 

doporučuje návrhu organizace nevyhovět, jelikož k výpočtu vratky části dotace nebylo 

přistoupeno z hlediska přiměřenosti a níže navrhuje způsob krácení dotace. Občanské sdružení 

k výpočtu vratky přistoupilo ve formě rozdílu rozpočtovaných nákladů každé jednotlivé služby 

a jejích výnosů ze všech zdrojů bez ohledu na časový horizont, na který byla dotace poskytnuta. 

Realizace a s tím spojené financování služeb z IP města Kadaň bylo oproti předpokladu 

prodlouženo o 4 měsíce (z 5 měsíců na 9) a IP města Chomutova bylo oproti předpokladu 

prodlouženo o 4 měsíce (z 5 měsíců na 9). Odbor sociální věcí KÚÚK navrhuje přiměřené 

zkrácení dotace ve výši 4/7 z přidělené dotace každé ze služeb, jelikož finanční prostředky byly 

poskytnuty na dobu 7 měsíců a financování sociálních služeb z ESF bylo prodlouženo 

o 4 měsíce, tj. na dobu, kdy by sociální služby měly přidělené prostředky jak ze zdrojů ESF, 

tak z dotace poskytnuté Ústeckým krajem. V případě, kdy byla takto vypočtená vratka vyšší než 

prostředky z ESF na navazující realizaci, navrhuje odbor sociálních věcí vratku ve výši 

prostředků z ESF na navazující realizaci.  Vratka pro sociální službu nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež (ID 4903149) ve výši 604 631 Kč, jelikož 4/7 z 1 249 000 = 713 714 Kč jsou 

vyšší než dodatečné zdroje z ESF ve výši 604 631 Kč. Vratka pro sociální službu nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež (ID 6987486) ve výši 49 714 Kč, jelikož 4/7 z 87 000 = 49 714 Kč 

jsou nižší než dodatečné zdroje z ESF ve výši 604 631 Kč.  Vratka pro sociální službu sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 9813289) ve výši 554 625 Kč, jelikož 4/7 z 1 010 000 

= 577 143 Kč jsou vyšší než dodatečné zdroje z ESF ve výši 554 625 Kč.  

V případě příjemce dotace NADĚJE odbor sociálních věcí navrhuje žádosti o výši vratky 

nevyhovět a pro výpočet přiměřeného zkrácení dotace použít výše uvedený postup propočtu    

a srovnání se zdroji ESF. Realizace a s tím spojené financování služby odborné sociální 

poradenství (ID 9057704) z IP města Kadaň bylo oproti předpokladu prodlouženo o 4 měsíce 

(z 5 měsíců na 9). Vratka pro sociální službu odborné sociální poradenství (ID 9057704) ve výši 



 

116 571 Kč, jelikož 4/7 z 204 000 = 116 571 Kč jsou nižší než dodatečné zdroje z ESF ve výši 

168 600 Kč. Zároveň odbor sociálních věcí KÚÚK doporučuje nevyhovět žádosti o převod 

vyměřené vratky na sociální službu azylový dům (ID2367190), jelikož tato služba bude 

podpořena v rámci dofinancování z prostředků, které Ústecký kraj získal ze státního rozpočtu 

prostřednictvím rozpočtu MPSV, na dofinancování sociálních služeb ohrožených zánikem. 

V případě příjemce dotace Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva odbor sociálních 

věcí navrhuje pro výpočet přiměřeného zkrácení dotace výše uvedený postup propočtu 

a srovnání se zdroji ESF. Realizace a s tím spojené financování služby sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi (ID 7212518) z IP města Trmice bylo oproti předpokladu 

prodlouženo o 3 měsíce (z 6 měsíců na 9). Vratka pro sociální službu sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi (ID 7212518) ve výši 360 000 Kč, jelikož 3/6 ze 720 000 = 360 

000Kč jsou nižší než dodatečné zdroje z ESF ve výši 392 187 Kč. 

Totožný postup výpočtu přiměřené vratky části dotace jako první uváděná služba použila 

i Oblastní charita Most. Také v jejím případě odbor sociálních věcí KÚÚK doporučuje schválit 

vratku v navrhované výši, tj. 230 000 Kč pro Terénní programy ve Vejprtech (ID 7985843), 

102 000 Kč pro Odbornou sociální poradnu ve Vejprtech (ID 1181937) a 283 000 Kč pro 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Vejprťák (ID 2149893).  

V případě sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi příjemce dotace Rodiče 

a děti Kadaně, o. s. (dále jen RADKA) odbor sociálních věcí KÚÚK navrhuje rozhodnout 

o výši přiměřeného zkrácení dotace dle návrhu žadatele, tzn. ve výši 73 000,- Kč.  Realizace 

a s tím spojené financování služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 9684609) 

z IP města Kadaně bylo oproti předpokladu prodlouženo o 4 měsíce (z 5 měsíců na 9). Příjemce 

dotace pro výpočet vratky použil poměr 4/7 z poskytnuté dotace na službu, který zkrátila 

o 50 %, jelikož prostředky z IP města Kadaně jsou poskytnuty jen pro poskytování služby 

na omezeném území – Kadaň a 1 přilehlá obec, ale prostředky dotace z rozpočtu kraje jsou 

určeny pro poskytování služby na celém území daném registrací.  V případě sociální služby 

nízkoprahové denní centrum (ID 5598614) příjemce dotace NADĚJE bylo ke dni 30. 6. 2015 

nahlášeno ukončení poskytování sociální služby z důvodu podfinancování. Součástí Hlášení 

změny a vyúčtování dotace ukončené služby byla žádost o převod vyplacené a na původně 

Smlouvou sjednaný účel nepoužité části dotace na sociální službu azylový dům (ID 2367190). 

Odbor sociálních věcí navrhuje žádosti nevyhovět, jelikož financování azylového domu 

je řešeno v rámci dofinancování sociálních služeb. Vratka činí 350 710 Kč.           

Odbor sociálních věcí dává na vědomí informaci o tom, že po vrácení přiměřené části dotace 

ze strany příjemců dotací bude v rozpočtu Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb 

k dispozici celkově 4 656 289 Kč, z toho nerozdělená část dotace z 1. kola ve výši 524 000 Kč 

a vypočtené vratky příjemců dotací ve výši 4 132 289 Kč.    

Rada Ústeckého kraje dne 18. 8. 2015 na svém zasedání projednala informace o povinně 

hlášených změnách ze strany příjemců dotací obsažených v přílohách č. 1 až 7 předloženého 

materiálu a souhlasí s vrácením vypočtených přiměřených částí dotací a vyplacené a nepoužité 

části dotace do rozpočtu Ústeckého kraje. 

 


